MUHUCTEPCTBO HAVKHU U BBICILIEI'O OBPA3OBAHUS POCCUMCKOM ®EEPALINA
@ deneparsHOE TOCYTaPCTBEHHOE OIOKETHOE 00pa3oBaTeIbHOE
VYupexaeHne BBICIIET0 00pa30BaHU

: | ' «TIOMEHCKUIA UHJTY CTPUAJIbHBIN YHUBEPCUTET»
§ U n |Ve rS I VHCTUTYT FEOJIOTN U HEDTETA30I0BbIYM
S MEHCkI KA®EJIPA TTPUKJIAJTHOM TEO®U3UKHI

MHAYCTPUANbHBIA
VHUBEpCUTET

INPOI'PAMMA

MexayHapoaHOH HAYYHO-NIPAKTHYECKOH KOH(pepeHunun

«UMHO®OPMALMNOHHBIE CUCTEMbI U TEXHOJIOI'MHN
B I'EOJIOTUHA U HE®TEI'A30JOBBIYE»

16-17 nosiopsi 2023 r.
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OPIT'KOMUTET KOH®EPEHIIHN

Typenko C.K. — n.1.H., mpodeccop, 3aBeayrommii kadenpoii [Ipukinannoit reopusuku, mpeaceaaTeab OPrkOMUTET

[optasrun AJIL. — k.T.H., aupektop UHCcTHTYTa reosorun u Hedrerazonoosrun TUY

[MnaBauk A.I'. — n.1.H., mpodeccop, mupekrop 3amaguo-Cubupckoro ¢unmana MHCTHTYTa HEPTEra3oBOM T'€OJOTUHM U TEO(PU3UKH WM.
A.A.Tpopumyka CO PAH

Hopomienko A.A. — 1.T.-M.H., IOLEHT, r1aBHbIN HayuHbli coTpyaHuk OO0 «I'azsmpom BHUUT'A3»

[Ipo3oposa I'.B. — k.11.H., JOLIEHT, 1o1eHT Kadeaps! [IpuknanHoit reopusnuku, OTBETCTBEHHBIN ceKpeTapb KOH(EpEHIIN U

3acemanus KOH(pEpEeHIIUH TPOBOISTCS:

Ouno B akToBOM 3aite HCTHTYTA reosoruu U Hedrerazonoobrun TUY ( yin. Menbuukaiite, 70)



11.15

11.30

11.45

12.00

12.15

12.30

12.45

Typenko C. K.
1.T.H., Ipodeccop
Jpyuun Buranuii
CepreeBud K.r.-M.H.

Kammpckux
JAmurtpuii
BacunseBny

IIIumoToBa Anéna
Uropesna, KyBuuko
Anekcanap
MuxainoBud, K.T.H.
Pomanenkos
Anekcanap
BukropoBuu
AnnaxsepaueBa

Hawunsa PusBan, K.T.H.

JOLIEHT
JIutBunenko HOmus
BukropoBHa

16 nosopa. 11.00
ILienapHoe 3acenanue

Mopaepartop 10KTOp TexHn4ecKux Hayk npogeccop Typenko C.K.

OtkpsbiTHE KOH(pepeHIH

3apenyrommii kageapoit [Ipuknamanoit reopusuku TUY Typenko C. K.
[IpuBercTBennoe cnoBo Jupekrop MuctuTyTa reonorun u Hedrerazonoosran TUY [Noprasarun A.JL
[TpuBercTBeHHOE cnoBo Jlupekrop Bricmieii mkobl mudpobix Texnonoruid TUY Cunopos A.IO.

O kazmpoBoM obecriedeHUH U dpoBU3aAMH HEPTEra3oBoi
reoU3NKu

OnbIT BHEPEHUS COBPEMEHHBIX HHPOPMAITUOHHBIX TEXHOJIOTHIA
HedTera3zoBoi reopU3NKN Ha MECTOPOKICHHIX 3anaJHOM
Cubupu B 2023 rony

Pa3Butne uudposuszanuu B Tromenckom Hedrsinom Hayunom

LenTpe

[udposas ob6naunas cpeaa mo reoJIoropasBesike, pa3padoTke U
o0bIUe

WuTennekryanbHble PEIICHUS B YIIPaBICHUH JOObIUEH.
Texnonornueckas miadgropma "ATIJIAC"

O6pa60T1<a CHUI'HAJIOB CCﬁCMOp&?»BCI[KH C HUCIIOJIb30BAHUEM
HCKYCCTBCHHOI'O MHTCJUICKTA.

O63opHas npezertanus [10 "tHasuratop" / OO0 "Pp1"

TrOMEHCKNH HHyCTPUAIbHBIN YHUBEPCUTET, 3aBEYIOIINI
kaenpoit [TpuxiagHoii reodusuku

®uman 000 "JTYKOMJI-Unxuaupusr”
"KoraneimHUIINHeTH" B . TroMeHn, 3aMmecTuTeh
TUpeKTopa Quiinaia 1no HaydHoi pabore B o0nactu
reoJIoTun

TromeHckui HeTsIHOM HaydHBIN 1IeHTp, [IAO
«PocHedTh», YNipaBiieHHE pa3BUTHS HHTEIUICKTYaIbHBIX
TexHoJIorui, HauanpHUK OTaena pa3paboTKH HAYyKOEMKHX
CUCTEM

Texnonornueckas kommnanus LLmrom6epxe PykoBoauTtens
oTzena pa3paboTku PykoBoauTenb HanmpaBiieHUs
U(POBBIX TEXHOJIOTUI

000 «THUHI'», lupexTop aenapraMmeHTa
MHTEJJIEKTYaJIbHbIX CUCTEM YIPABICHUS

bakunckas Beicmias [llkona Hedru, 3aBenyromas
kadenpoit «MHKxeHepHss aBTOMaTU3ALUH ITPOIIECCOBY

000 «Poxkdnoy/lunamuxcy, JJupekrop
Mpe/ICTaBUTENbCTBA B I'. TIOMEHb



13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

15.15

15.30

15.45

16.00

13.00-13.30 epepsiB

16 nosops. Hauaso 3acenanus 13.30

Mogaepartop aoueHT Kapeaps! MHTE/IeKTyaJdbHBIX cucTeM U TexHoaoruii TUY, k.n.H nouent Ilpozoposa I'.B.

3amapaeB Bsiuecnas

Bukroposuu
[TonoBa lapbs
BrnagumupoBHa

Opxuocranko OxcaHa

3aMuIbEBHA

HaymoB MBan
BsuecnaBoBud,
BoaoTtos Cemén
JmuTtpuesny
Mumaruna
Buxkropus
denopoBHa,
Kynunkas Anna
CepreeBHa
KamamaukoBa
Haranes
BanentuHoBHa

Topomnos Dayapn
CepreeBuu

Bepmunun
Bragumup
EBrenneBuu
OBUYMHHUKOBA
Amnacracus
CepreeBHa
Jlopouienko
AnexkcaHjp

[Tpumenenne reonHPOPMAITUOHHBIX CUCTEM B He(TEra3oBoi
OTpaciu
Kopnoparususie 'MIC na 6aze HAIlla TNC

OmnerT THHI] B pa3zpaboTke apXUTEKTYpHI U IPOrPAMMHOTO
o0ecrieyeHns BUTPUH JAaHHBIX ISl IOJATOTOBKH MH(pOpMAauy B
pamKax MpOeKTHBIX padboT

Nudopmannonnas cucrema «Mexdoua» B HUDPAX - 0630p
Ou3Hec- PyHKIIMOHAJIa CUCTEMBbI

KitactepHslil reo0ro-TeXHU4eCKNi aHalu3 B CUCTEME IPUHITHS
peuienuii Beioopa meroaa I'TM Ha npumepe 0AHOTO U3
MecTtopoxkaeHui 3anaanoi Cubupu

MopenupoBanue amuii 1 00CTAHOBOK 0CaIKOHAKOTUICHUS B
Huzarinepe ['eonoruu B [10 «tHaBuratop»

15.00- 15.15 nepepriB

HOCTpOGHI/Ie MOACIN HepeXO,HHOI;'I 30HBI IIJIACTOB I'PYIIIIbI Ag
BapHallMOHHO-CETOYHBIM MCTOJAOM

HeiipoHHas ceTh Kak MHCTPYMEHT BepU(UKALIUU PEKUMOB
MHOTO0(ha3HBIX TOTOKOB

ABTOMaTH3a1Ms MpoLiecca ONMPEAETICHUs CIIOEBBIX IPAHUI] HA
MPUMEPE OTIOKEHUN TIOMEHCKON CBUTHI

Bausiaue MUKPOTPCHIMHOBATOCTH CUJIUILIUTOB
HPI)KHC6Cpé30BCKOﬁ MOACBUTELI HA TPOU3BOAUTCIIBHOCTD I'a30BbIX

OO0 "HOBATOSK HTLI", HauansHuk oTaema
COTIPOBOKJICHHS HH(POPMAIIMOHHBIX CUCTEM
00O "CuoI'eolIpoext", I'napusbiii ananutuk ['MC

00O "TroMmeHCcKHI HEPTSIHON HaY4HBIH LIEHTp, TJIaBHBIH
CIIEeIUAIIICT

000 «PH-USIMuTP», HauansHHUK OTACTA ONTUMHU3AITAN
MIPOU3BOJICTBEHHBIX MPOIIECCOB JH00bIUN, CieIIHaIuCT

®uman 000 "JTYKOMUJI-Umxuanpusr”
"KoraneimHUITNHeGTH" B . TrOMEeHH, BEAYIINI HHXEHED,
UHXKEHEp

000 «Pox®dnoy/luHaMHUKC», SKCIEPT MO F€0JIOTHIECKOMY
MOAETTUPOBAHUIO

000 JTYKOMJI-VHKUHHPHHT
«KoraneimHUIIHeDTH» B 1. Tromenu, [ naBHbIN
CHCIUAIINCT

OOO THHLI, I'naBHBI#! cienUaIUCT

OOO THHL, Benymmuii cienuanuct

OOO '"T'asmpom BHHUUI'A3" (r.
HAy4HBIH COTPYIHUK

Tromenn), ['maBHBIHI



16.15

16.30

16.45

17.00

17.15

17.30

17.45

18.00

9.00

9.15

AnexcaHIpoBuy,
I.T.-M.H., JOLEHT
Pamag Hazapanues

Aida Aslanova

Pamag Hazapanues

Karanos FOpwuit
EBrenneBuy, K.T.-
M.H., JIOIICHT
TennoyxoB Aprém
Brnagumuposuu
[IlepbakoBa AHHa
AHJpeeBHa

I'py3neBa Upuna
BrnagumupoBHa

I'ynun Anexcanap
bopucosuu

CKBaXHUH

OmnpeneneHre MOPUCTOCTH C TIOMOIIBIO MATUHHOTO 00yUeHUs

Electrokinetic regulation of hydrocarbon flow in microchannels

MaremaTuyeckoe MOJEIMPOBAHUE 3aBOTHEHHS BOJAON HU3KOU
MHHEPAIU3ALUN I HU3KOIPOHULIAEMBIX KOJUIEKTOPOB B
MATLAB

HccnenoBanne MuHepanu3ai cBOOOJHON 3aKOHTYPHOU U
CBSI3aHHOM BOJbI B 3aJI€kKAX

Nurepnperanus ['IC B ropr30HTANBHBIX CKBAKWHAX.

MopenupoBaHue MPOTHO3a U3MEHEHUST COCTOSIHHS
MHOTOJIETHEMEP3JIBIX TOPOJ BO3JIE Ta30IIPOBOJA C
HCTIOJIb30BAHUEM MAIIMHHOTO 00yYeHUS

[IpumeHeHre HEHPOHHBIX CETEH AJIs pacueTa CKOPOCTH
BHYTpPEHHEI KOppo3uu TpyOOpoBOIOB

[IpumeHeHre MalTMHHOTO OOYyUYEHUS JJIsl HHTEepIIpeTaluu
JAHHBIX T€0JIOTO-TEXHUYECKHUX HCCIIE0BAHUIN B ITpoliecce
OypeHUs CKBaXUH

17 nosiopsi. Hauasio 3acenanus 9.00

Bakunckas Bricmias [llkona Hedru, mpenoaaBarens

Baku Higher Oil School, PhD candidate

bakunckas Beicmas [llkona Hedru, mpernogaBarens

TrOMEHCKNI HHyCTPUAIbHBIN YHUBEPCUTET, JOLICHT

000 "JTYKOWJI-Umxuuaupunr" "KoransimHUTIHepTs"
B 1. Tromenn, [ ' TaBHbBIN cIEIMATUCT
MI'PU

OO0O "THHII"

®umana 000 "JIYKONJI-Urxurupusr"
"KoraneimHUITNHEQTH"

Mogaepartop crapumii 3kciept OOO "Tromencknii HepTsaHoi HayuHbId HeHTP" [TAO PocHedrts a.1.H. KocTrouenko C.B.

[IspaakoB Bnagumup
Hukonaesuuy, K.T.H.

Banees Jlenuc
PamnieBnu

VYnpaieHue 3akaukoil ¢ ucnosb3oBanueM lIporpamMmmHoro
koMmiuiekca "BACIIPO Ontuma"

PazpaboTka kpoccriaropMeHHOTO MOOUIBHOTO MPHIIOKEHUS
“CrpaBOYHHUK oleparopa 1o 100eue HehTH U raza”

I'enepanpubiii qupextop OO0 "MHOA"

00O XapammypHedreras, [ nmaBHblii cnenuanuct



9.30

9.45

10.00

10.15

10.30

11.45

11.00

11.30

11.45

12.00

12.00

Koctrouenko Cepreit
Brnagumuposuy,
J.1.H, IIpodeccop
[Typuukuc Anuc
Bangucosuu.

Coxouiko Cepreit
KoncrantnHoBrY
.1.H, [Ipodeccop
3emuoB IOpuii
Bacunbepuu
Ky3us Kcenns
bornanoBHa

banun [Janunn
BanepneBnu

bensera TarpsHa
AHJIpeeBHa ,
[Iunsar Mapk
CepreeBuu

Kopsikuna Enena
AwnartonneBHa, Kann.
COITHOJI, HAYK,
TOLIEHT

Apxos Cepreit
AJeKkcaHIpoBUY
K.T.H, JTOLIEHT
CanoskeHKoB
Huxomait Onerosny
K.T.H.

3aropoBCKH
Muxaun

Metoanyeckre OCHOBBI ISl pacyeTa LEeJIUKOB HEPTH B
IU(GPOBBIX THAPOTUHAMUYECKUX MOJACISIX C TUHAMUYECKUMU
(ha30BBIMHU MPOHUIIAEMOCTSIMHU

Ontumuzanus paboThl HATHETATENBHBIX CKBKUH C TOMOIIBIO
MaTpULIbl IPEHUPOBAHUS

Pacuer XapaKTCPUCTUK IMPUTOKA K TOPU30HTAJIbHBIM
HC(bT?[HI)IM U Ira30BbIM CKBaXXMHaAM

Pe3ynprarel npuMeHeHusT JETEPMUHUPOBAHHON MOJEIIN
TUAPABIMYECKON CHCTEMBI ITPOYKTUBHBIX IIACTOB
[IpuMeHeHne COBPEMEHHBIX METOIOB
re0JIOrOrUAPOJMHAMUYECKOTO MOJACIIUPOBAHUS JUIS
onTtuMm3anuu pazpadotku miacrta [1K1 Xapammypckoro
MECTOPOKICHUS

ABTOMAaTH3UPOBAHHBIN MMOJAXO K ONPEIEICHUIO ONTUMAIIBHOMN
CUCTeMBbI pa3paboTku ¢ ucnoibszoBanueM 110 «tHaBurarop» Ha
IIpUMEpe Ta30KOHJCHCATHOTO IUIacTa

PazpaboTka BUpTyasibHOTO TpeHaXKepa "DKCILTyaTaus
pezepByapa PBC 2000"

Ilepepnin 11.15-11.30
[Ipo6meMbl U epCIeKTUBHI KaapoBoro odecnedeHus: TOK

AcCIIeKTEI MOATOTOBKU CIICHUATIUCTOB I10 TPAHCIIOPTY HJIsA

oOcyxuBaHUsI HePTEra30Boi OTpaciu (B yacTu U(ppoBU3ALINN)

CoBepleHCTBOBAHNE METOI0B MOJATOTOBKHU KaJpOB MO
MporpaMMam CIeUalIuTeTa Ha IPUMepe aBTOTPAHCTIOPTHOM
oTpaciu

Pa3paboTka anbTepHATUBHBIX BEIUMCIUTEIBHBIX METO0B
OTIpeJieNIeHUs] OTHOCUTENBHBIX (pa30BBIX MPOHUIIAEMOCTEH NS

TIOMEHCKUN UHYCTPUATIbHBIN YHUBEPCUTET

Tromenckuii HeTssHOM HayuHbIil neHTp [TAO Pocuedrs,
Crneunamuctr YIPMHu3A

TrOMEHCKNI HHYCTPUATIbHBIN YHUBEPCUTET

TroMEeHCKNI HHYCTPHUAIbHBIN YHUBEPCUTET

Tromenckuii Hedrsanoit Hayunsiit Llentp, Benymmii
CIEUAIIACT

000 "Po /", TNY
TromeHckuii HHAYCTpUaabHbld yHUBEpcuTeT, U110,
Nnxenep, Unxenep

TroMeHCKUI HHAYCTPUATIbHBIA YHUBEPCUTET, 3aB.
kadenpoit D011

TroMeHCKHI UHyCTPUAIbHBIN YHUBEPCUTET, TOLEHT
kadenpsl "DKcrutyaTanys aBTOMOOUIBHOTO TpaHcmopTa”
TIOMEHCKUN UHyCTPUAIbHBIN YHUBEPCUTET, JOLICHT

TromeHckuii HeTSIHON HaydHbIN LIeHTp, TIOMEHCKUH
rOCyIapCTBEHHBIM YHUBEPCUTET



12.15

12.30

12.45

13.30

13.40

13.50

14.00

14.10

AnexceeBud peleHus 3a/1a4 pa3padOTKU MECTOPOKACHUN HeTH

KoBanpuyk Tarbsina TrOMEHCKUI rOCy1apCTBEHHBI YHUBEPCUTET

HuxonaesHa,

['mnemanoB

Anexcannp SlHoBuY,

[leBenén

Anexcanjp Matremaruueckas MOJ€Ib NapOLUKINUECKO 00paboTKu
[TaBnoBUY CKBa)XHMHBI C Y46TOM KOHBEKTHBHOTO JIBM)KEHUS T1apa

OreHka pUCKOB TIPH OTpeAesieHn: ypoBHEH 100buu o mojenmn OO0 "THHIL" / TiomI'Y

[ITeBoB Hukura MarepuaibHoro 6amanca CRM mpu ydeTe HeCTaIlMOHAPHOCTH
OneroBuu YIPABIISIIOIUX TApaMETPOB

JlecuB Anacracus ABTOMaTH3aIMs pacyeTa U MpeAcKa3aHue coCTaBa BXOJHOTO
AneKkcaHJIpoBHA notoka raza Ha YKIIT'

Ilepepnin 13.00-13.30

AKKkepMmaH AHEIb OcoOEHHOCTH UCTIOIB30BAHMS AHAIUTUYECKUX MOJIEIICH TIPU OTIPEICTICHUN 1
lanxapoBHa KOHTpOJI€ TUAPOAMHAMUYECKUX MTapaMeTpoB miaacta T

Anekceenko AnéHa Pa3pa60TI<a aHBTepHaTHBHOﬁ KaHI/IJIJIHpHOP'I MOACJIN HACBINICHHOCTH Ha OCHOBEC
BsdecnaBoBHa HOBOI'O ITPUHOMAIIA 06p360TKI/I KPHBBIX KallWJIAPHOI'O JaBJICHUSA

Bokuna Buktopuss  MHCTpyMeHT a1 onpeaeneHus PyHKIUA OTHOCUTENbHBIX (ha30BbIX

PycnanoBHna MIPOHUIIAEMOCTEMN U MOCTPOCHUS KOPPEIALUOHHBIX 3aBUCUMOCTEMN
HNo6parumona .
JluHaMuueckoe MOAeIMpOBaHUE IIPOLIECCa HU3KOTEMIIEPATypHOU cenapanuu ¢
AHacracus .
LIEJIBIO OTIPEIEeIEHNUs POIYCKHON CIIOCOOHOCTH YCTaHOBKH
TumypoBHa

3onpHuKOB Jlannnn [IpumMeHeHre MHOTOYPOBHEBOTO TUAPOAUHAMUYECKOTO MOJAECIUPOBAHUS VIS
Huxkonaesuu 3aja4 pa3pabOTKH HEPTAHBIX MECTOPOXKACHUM

00O "TromeHckHit HePTSIHON Hay4HBIHN HIeHTp"

TromeHCcKu HePTSIHOW HAYIHBIN IEHTP

TromeHckuit HedTssHO#M HAyIHBIN TIEHTP

000 «THHII»

000 "THHII"

00O "TromeHcKul HEPTAHOM HAy4HBIH LeHTp"



14.20

14.30

14.40

9.00

9.10

9.20

9.30

9.40

Kanucrparos
Kupunin
AnexcaHpoBud

Kpynkun Urops
AHzipeeBuY

JleOeneB
Brnagumup
BanoBuu

MoenupoBaHue pa3pabOTKU HEPTAHBIX OTOPOUCK C YICTOM PA3THUHBIX
Ccnoco0o0B J100b1YU

ABTOMaTH3alMs pacyeTa U MpeACKa3aHue coCTaBa BXOJHOIO IIOTOKA ra3a Ha
YKIII'

UccnenoBanue 3pPeKTHBHOCTH UCIIOJIL30BAHUS HHTETPUPOBAHHOM MOJICTTH HA
ocaHoBe D-CRMP st cimygasi ¢ 60JIBIIUM KOJIMYECTBOM CKBYKUH

CTYJAEHYECKASA CEKIIUA
17 nosopsi. Hauauo 3aceganus 9.00

TrOMEHCKNI UHYCTPUATIbHBIN YHUBEPCUTET

00O "TromeHCcKUl HEPTAHOM HAYYHBIH LEHTP"

®I'bOY BO "TromeHCKU MHAYCTpUAIbHBIN
yHHUBepcUuTeT"

Mopaepatop noueHT kadeapsl MHTEIEKTYyadbHbIX cucTeM M TexHoJoruit TUY, k.n.u nouent Ilpo3oposa I'.B.

Cnuukuna Enena
BacunnesHa

Mypamiko
Anekcanap
EBrenneBuu

HecaroB Auapeit
DnyapaoBu4

IlepynkoB Crenan
AJeKcaHIpOBHUY,
Edumona Ilommna
BukroposHna

’Kuna Bnagucioas
BuranbeBuy,
MuxaiinoBa
Mapuna

[lepexon oT uepapxuueckoit ¢aitioBoil MOJENN K MOAETH «IUIOCKUM CITUCOKY,
XpaHUMOM B KOJIOHOYHOM 0a3e JaHHBIX, Ul I'€0JIOr0-reo(pru3nyeckoro apxrusa

CoBpeMeHHBIC aTOPUTMBI TTOAICPKKU MMPUHATHS PEIICHUH B HeTerazoBoi
OTpACJIM: HHHOBAIIMH, BHI30BBI U IEPCIIEKTHUBBI

Pa3paboTka aBTOMaTU3MPOBAHHOM CUCTEMbI ONIEPATUBHOTO JIOCTYIA
cTpykTypHbIX nojpasaeneanii OO0 "["aznpom BHUUT'A3" ko Bxodieit
reoJioro-reogusnueckoi nHGopmaIuu.

HcnonwzoBanre BIM monenupoBanus B HedTerazon00bau

Onenka 3¢ GeKTUBHOCTH BHEJPEHHs LU(POBBIX pEIIEHU B IEITEIbHOCTH
NpeanpusTHi HedTera3oBoi 0Tpaciu

00O «THHII»

OI'bOY BO TroMeHCKUil HHIYCTpUATIbHBIN
YHUBEPCUTET

000 "T"'azmpom BHUNT'A3"

THy

Cubupckuil penepaibHbli yHUBEPCUTET



9.50

10.00

10.10

10.20

10.30

10.40

10.50

11.10

AnekceeBHa,
EpmouaeB Erop
AnekceeBud,
Kounesa fIna
BukroposHna

Jlanuukuit Knpun
AnekceeBud,
Hukynun Anapeit
AHTOHOBHY

Mrtaku Mapaniio
Kensun

X0J1010B
KoncTrantun
AnexcaHIpoBUY

Boxuna Bukropus
PycnanoBna

[TepynkoB Ctenan
AJeKcaHIpOBHUY,
Edumona INommna
Bukroposna

ABIIOKOB AJiekcei
CepreeBuy,
JannnoB Makcum
I'ernanpeByy

I'unemanoBa
Kcenuns flaoBHa

3yb6apesa Upuna

[loBeiIeHne TexHosorndeckoit agpexruBHoctu cucremsl 1II1J] ¢
MIPUMEHEHHEM LU(POBBIX TEXHOIOT U

Hedts u ra3 B Tanzanuu

Buenpenue texnonoruu 3D-niedatu B CTPOUTENHCTBO HE(PTEra30MpoOMbICIOB

Pemenune 3agaun AMHAMUYECKON MHTEPIPETALIMN CEHCMUYECKUX JaHHBIX

[IpuMeHeHne HCKYCCTBEHHOTO MHTEIJIEKTa IPU UHTEPIIPETALIUU T'€0JI0T0-
reopU3NYeCcKUX TaHHBIX

ABTOMaTHYECKOE pacro3HaBaHUE YYaCTKOB KepHa Ha GoTorpadusix

Hcnonp30BaHne HHTEHCUBHOCTH CBEUCHUS KCpHa B YJ'ILTpa(I)I/IOJ'IeTOBOM CBCTC
JJIA 000CHOBAHHUS I'paHUYHBIX 3HAUCHUH U HaCbICHHOCTH HU3KOIIPOHHULIACMBIX
KOJIJICKTOPOB

IlepepoiB 11.00-11.10

Researching of the facies' representativeness.

Cubupckuii penepaibHbIil yHUBEPCUTET

®I'bOY BO TromeHckHit UHIYCTpUAIbHBIN
YHUBEPCUTET

Tromencknii MHIycTpruanbHbIil Y HUBEPCUTET

OO0 "THHIT"

Ty

TromMeHCKU HePTIHOW HAYIHBINA LICHTP

000 "JIYKOWJI-Unxkunnpuar"
"KoransiMmHUITHedTH"

000 "THHIT"



11.20

11.30

11.40

11.50

12.00

12.10

12.20

12.30

12.40

12.50

13.00

AnekcaHIpoBHA

NBanosa /lapps
NBanoBHa

KoneBatoB Aprem
AnexcanpoBud

Kynues Dnpunn
Axud orsl

Hogspy3oB Opxan
J>xaHmoa  orJis

byropuna
JIrommuita
AJekceeBHa

bepnoa [lapes
BrnagumupoBHa

Bummnamc Muuen
Buncent

ExumoBa
ExaTepuna
Hropesna

3UHHATYJIUHA
IOmua EsrenneBHa

Taupos Pagasns
PenaroBuu

X0J1010B
Koucraatun

KommuiekcHeiit ananu3 gortorpaduii KepHa Kak HOBBIA HHCTPYMEHT

HCCICA0OBaHUA CJIIOKHOIIOCTPOCHHBIX KOJUICKTOPOB TCPPUTCHHOT'O KOMITJIICKCA

Boctounoit Cubupu

PazpaboTka npuioKeHust 1J1s1 PaCO3HABAHUS TEKCTYPHI TOPHBIX TIOPOJ O
¢doTorpadusiM MOTHOPA3MEPHOTO KEPHA

[Iporao3upoBaHue CBOWCTB KepHA Ha OCHOBE U (poBoro anammsa Gotorpaduii

MOJIHOPA3MEPHOTO KepHa

Hudposuzanus HePTIHONW TPOMBILITIEHHOCTH: TexHoJorus «{udposoit» kepH

[TocTpoenue nerpodusznyueckoil Moaenu ¢ npuMeHeHrneM meroauku Jx.JIycua

Ha npuMepe cKBaKUH CpeTHe00TYOOMHCKOTO MECTOPOKICHUS

AHanu3 pe3ynbTaToB UCCIIEOBaHMs MPOO MOI3EMHBIX BOJ C TPUMEHEHHEM
HOBBIX MOJIXOJI0B

Pa3paboTka KOMIUIEKCHOTO TIOIX0/1a K IUCTAHIIMOHHOMY OTPEACIICHUIO
HaJIU4Ms TI0JIC3HBIX MUCKOMAEMBIX: HHTETPAIUs JaHHBIX U MHHOBAIIMOHHBIC
AT OPUTMBI

OcobeHHoCTH YTOYHCHUA 3aI1aCOB CIIOKHOIIOCTPOCHHBIX TEKCTYPHO-
HCOJHOPOAHBIX KOJUICKTOPOB

Oco0Oenuoctu co3ganus 3D reosorudyeckoil MOAEINA U OLIEHKA BIUSHUS
HEOTPEIeIEHHOCTEN T'e0I0r0-re0(U3NUeCKUX MapaMeTpoB Ha BEIUYUHY
3amacoB raza Ha npumepe miacta [1K1.

Oco0GeHHOCTH MOJIETUPOBaHMsI 3ajiekel He(hTH B KOJIIEKTOpax C
TOHKOCJIOMCTOM TTIMHUCTOCTBIO

be3onacHocTh 1 3ammuTa pu CTPOUTCIILCTBEC He(l)TeFaSOHpOMLICJ'IOBZ HOBBIC
TCXHOJOTHH U ITOAXO bl

THHII

Tromencknii MHxycTpruanbHbIil Y HUBEPCUTET

00O "THHL", ®I'bOY BO "TUVY"

000 «JTYKOUJI-UHKIHUPHUHTY
«KoransimHUITUHeDTHY B r. Tromenu

n

00O "TroMmeHckHi HePTSIHON HaY4HBIN LIEHTP

OO0O "THHII"

THy

OOO "THHII"

I"aznmpom BHUUI'A3

®wuwman 000 «JTYKOUJI-UmKuHUPHHTY
«KoraneiMHUITUHEPTHY B T. TromMeHH

Tromenckuit MHxycTpuanbHbIl Y HUBEPCUTET



13.10

13.20

13.30

AnexcanpoBud

aapun Apcenunii
Onerosuu

Kucenesa DnpBruHa
PycremoBHa

[TonmynmoBa TartesaHa
[TaBOBHA

Pa3zpaboTka mojeneit mporuo3a He)TEra30HOCHOCTH FOPCKUX OTIIOKEHUH
ceBepHOit yactu Cypryrckoro CBoja 1o reoXuMHUYECKUM MapameTpam

[TaneoTekTOHMYECKHE OCOOCHHOCTH CTPOCHUS M UCTIOIh30BaHUE TPEH/I-
aHaJIM3a B U3YYCHHNU BCPXHCIOPCKUX-HUKHCMCIIOBBIX OTJIOKECHHUH CprYTCKOFO
cBoja - CeBepo-BaproBckoit merareppaccsl 3anagHo-CuOupCcKoi MmIUThI
(mecropoxenus OO0 «JTYKOMII — 3ananuas CuGupb»)

HpeI[CKaSaHI/IG BBLIOBITHS HAcOCa Ha OCHOBE KOCBEHHEIX ITOKa3aTeaeh

dumman 000 "JIYKOUJI-Umxunaupunr”
"KoransiMmHUITHEDTH"

®uman 000 «JTYKOUJT-UmxuHupHHrY
«KoransiMmHUITMHeDTHY B T. TroOMeHn

®I'bOY BO «TromeHckuit HHAYCTpUATbHBIN
YHHUBEPCUTET



